
 

 

 

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA    

2022

     Pionýr, z.s. – Plzeňská krajská organizace Pionýra 

 



Sídlo:  

Dítětova 192/9, 312 00 Plzeň  

Internetové stránky: 

www.plzensky.pionyr.cz  

e-mail: 

kancelar@plzenskypionyr.cz  

IČO:  

708 56 371  

Výkonný výbor: 

Předseda: Ing. Martin Mlynářík  

ekonom: Libuše Nejedlá 

členové: Václav Johánek  

      Mgr. Petra Klímová 

                Ivana Mochurová  

                Jan Pangrác st.  

      Monika Valešová  

      Veronika Vaníčková 

                 

                 

 

 

 

 

http://www.plzensky.pionyr.cz/


 

   

Rok 2022 byl rokem, kdy se vše pomalu začalo 
vracet do normálního života po koronaviru. Již 
nebyla žádná omezující opatření a mohly se naplno 
rozjet schůzky a další činnost v Pionýru bez 
jakéhokoliv omezení. 

V roce 2022 se nám podařilo po několikaleté 
odmlce opět uspořádat krajské setkání pionýrských 
oddílů. Setkání proběhlo první červnový víkend na 
táborové základně Přebudov, patřící Pionýrské 

skupině Nepomuk, která pro ostatní skupiny 
připravila opravdu dobrodružný program na téma “Zlatá Horečka”. Setkání se 
všem líbilo a je otázkou, kde se sejdeme za 2 roky. 

Nedílnou součástí naší činnosti je i proškolení nových instruktorů, 
vedoucích oddílů a dalších funkcionářů, jejich činnost je pro zdárný chod skupiny 
i celého Pionýra důležitá. Tímto bych chtěl poděkovat Dáše Čechové za přípravu 
všech kurzů a všem, kteří se na jejich úspěšných konáních podíleli. 

V předchozím roce jsme měli kvůli koronaviru Covid-19 zkrácené Výroční 
zasedání Pionýra, a tak nás v roce 2022 čekalo další zasedání VZP a s tím spojená 
i Konference o činnosti Pionýra. Ve 4 oblastech (životaschopný oddíl, motivace a 
oceňování, komunikace a propagace a PS s nepravidelnou činností) se v průběhu 
roku i na samostatném VZP diskutovalo a výsledky byly prezentovány na závěr 
VZP. Nově byla na tříleté volební období zvolena jako předsedkyně Pionýra 
Darina Zdráhalová a s ní i řada nových tváří ve výkonném výboru. Věřme, že 
Pionýru se i nadále bude pod první ženou v čele našeho spolku dařit. 

Závěrem bych rád touto cestou poděkoval všem dobrovolníkům, kteří se 
na činnosti Pionýra podílejí. Též bych rád poděkoval těm, kteří naši činnost 
podporují, především Plzeňskému kraji, který díky dotačním titulům podporuje 
finančně jak Plzeňskou krajskou organizaci Pionýra, tak i jednotlivé pionýrské 
skupiny. 

Martin Mlynářík, předseda Plzeňské krajské organizace Pionýra 



Označení „pionýr“ se pojí s průkopníky, kteří se snaží poznávat 

nepoznané, hledat nové cesty a posouvat hranice.  

Ze Stanov Pionýra: Pionýr je demokratický, dobrovolný, samostatný a 

nezávislý spolek dětí, mládeže a dospělých.  

Předmětem hlavní činnosti Pionýra je veřejně prospěšná činnost.  

Organizace Pionýr se hlásí k Úmluvě o právech dítěte a Listině práv a 

svobod, je členem České rady dětí a mládeže. Jejím nejbližším partnerem je 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, které opakovaně přiznalo Pionýru 

Statut uznané nestátní neziskové organizace pro oblast práce s dětmi a mládeží 

ve volném čase.  

Být pionýrem si může zkusit každý, náplň naší činnosti je 

rozmanitá a svůj kousek dobrodružství si může nalézt každý. Život 

v Pionýru je pestrý a vstřícný vůči všem dětem, které se ve svém 

volném čase setkávají s malými i velkými kamarády a společně 

hledají, poznávají a objevují nové světy i vlastně úplně obyčejné věci. 

Svým výchovným působením se snažíme děti 

motivovat k hodnotám, které by měl znát každý 

slušný aktivní člověk.  

Našich 7 ideálů tak nevědomě vnímají a 

prožívají při hrách a dalších aktivitách – 

například Překonání nejen při noční hře, Pomoc 

při zapojení do projektu 72 hodin, budování 

Přátelství s novými členy, putování Přírodou na 

výpravách, Paměť a Poznání se krásně snoubí 

s každoroční Ledovou Prahou, Pravdu a 

slušnost samozřejmě nejlépe vidí na svých 

vedoucích a instruktorech.  

Pomocníkem v komunikaci s dětmi je 

nám i maskot – pionýrský pes, který naši 



činnost provází v kreslené podobě jako plyšový mazel nebo i jako „živý“ kamarád 

(šitý kostým).  

Všudypřítomný znak – vlaštovka – vyjadřuje ideály Pionýra. 

Pravidelnou, systematickou, celoroční výchovnou činnost pro své členy 

zajišťují pionýrské oddíly.  

Pravidelnou činnost hlavně pro neorganizované děti a mládež zajišťují 

volnočasové kluby. Tak mohou klub navštěvovat i děti, které se nemohou 

pravidelně scházet právě v oddílech.  

Oddíly i kluby jsou koedukované a se širokým spektrem zaměření. Vybrat 

si mohou z všeobecných, ale i turistických, vodáckých, modelářských, 

rukodělných, sportovních, tanečních a mnoha dalších.  

Každý oddíl i klub má svého kvalifikovaného vedoucího, obvykle i další 

vedoucí a instruktory, kteří často vyrostou právě z oddílových dětí.  

Právnickou, administrativní a organizační záštitu oddílům i klubům 

poskytuje Pionýrská skupina (dále PS).  

Na krajské úrovni v souladu s územním uspořádáním ČR činnost spolku 

koordinuje Krajská organizace Pionýra (dále KOP). Mezi její úkoly patří např. 

registrace pobočných spolků i jednotlivých členů nebo zajištění vzdělávací 

činnosti prostřednictvím pionýrského vzdělávacího centra.  

Svou činnost vykonává prostřednictvím svých orgánů – krajské rady 

Pionýra (dále KRP), předsedy KOP, výkonného výboru KRP a kontrolní komise 

KOP.  

Krajskou radu tvoří delegáti jednotlivých PS dle počtu registrovaných 

členů, kteří se scházejí minimálně jednou ročně na svolání předsedou KOP. 

Usnesení krajské rady Pionýra vykonává a mezi jednotlivými zasedání KRP řídí 

činnost KOP výkonný výbor KRP.  

Nejvyšším orgánem celého spolku je Výroční zasedání Pionýra, které je 

svoláváno nejméně jednou za 5 let. Účastní se ho delegáti PS a dále KOP. Výroční 

zasedání rozhoduje např. o změnách Stanov a Programu Pionýra, hodnotí a 

plánuje činnost spolku, volí a odvolává předsedu a na jeho návrh místopředsedy 

Pionýra, ekonoma Pionýra a další členy výkonného výboru Pionýra, stejně tak 



jako předsedu, místopředsedu a členy Kontrolní komise Pionýra a Rozhodčí 

komise Pionýra.  

 

Předseda Pionýra svolává minimálně jednou ročně Českou radu Pionýra 

(dále ČRP), kde zasedají delegáti jednotlivých KOP zvolení na Krajském 

shromáždění delegátů.  

ČRP řídí spolek mezi Výročními zasedáními Pionýra a rozhoduje mimo jiné 

o vnitřních směrnicích spolku, rozpočtu nebo udělování vyznamenání. 

 Statutárním orgánem Pionýra je předseda Pionýra, který obstarává chod 

běžných záležitostí spolku, řídí činnost Ústředí Pionýra a odpovídá za ni.  

Dalšími důležitými orgány ČRP jsou kontrolní komise Pionýra a rozhodčí 

komise Pionýra, která rozhoduje o podaných odvolání a podává pro spolek 

závazný právní výklad, zejména ve věci stanov a vnitřních směrnic spolku.  

 

 

V roce 2022 bylo v Plzeňském kraji registrováno 32 pionýrských skupin 

se 106 oddíly a 16 volnočasovými kluby. Z toho oddíly Mikulka a Kamarádi a 

volnočasový klub Avalon jsou registrovány přímo pod krajskou organizací. V 

nich svůj volný čas trávilo celkem 2 577 členů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Krajská rada v Plzeňském kraji má 53 členů s 97 mandáty, zástupci 

jednotlivých pionýrských skupin se setkávají pravidelně 2x ročně.  

Poprvé se Krajská rada sešla v 15. března on-line od 18 hodin. Hodnotilo 
se uplynulé covidové období. Byl schválen výsledek hospodaření 2021, rozpočet 
II. verze 2022, projednávalo se vzdělávání na tento rok, webové stránky, 
registrace, akce (kytičky, 
ODT …), datové schránky, 
zazněly i informace z ČRP. 

Podruhé se KRP sešla 
15.listopadu a hlavním 
bodem setkání bylo 
vytvoření datových 
schránek. 

 

 

Výkonný výbor Plzeňské krajské organizace v sestavě předseda KOP 

Martin Mlynářík, Jan Pangrác, Ivana Mochurová, ekonomka Libuše Nejedlá, 

Petra Klímová, Veronika Vaníčková, Václav Johánek a Monika Valešová se v 

tomto roce sešel 

celkem 7x 

prezenčně, aby plnil 

úkoly plynoucí z 

krajských rad a 

potřeb celé 

organizace (11. 1., 8. 

2., 5. 4., 7. 6., 13. 9., 

4. 10., 6. 12.) a 1x 

mimořádně 1. 3.           



11. ledna projednával: 

- přípravu shromáždění delegátů  
- vzdělávání 
- výsledky inventarizace, revizi 
pokladny 
- KK Ringo a uzlařská regatu 
- akce PLKOP na rok 2022 (Clona, 
LTŠ, KK)  
- Jsem Pionýr, jsem vidět 
- krajské setkání pionýrů 
 

8. února projednával: 

- uvolnění dotací na krátkodobé 

akce a zimní tábory PS Javor 

- situaci na PS Starý Plzenec – 

vzhledem k nepřítomnosti zástupců  

PS se projednávání tohoto bodu 

přesunulo na 1. 3. 

- schválení účetní uzávěrky z rok 

2022 

- přípravu Oblastní porady KRP 15. 3. 

a 7. 5. 

- registraci na rok 2022 

- zrušení pionýrské stezky 

- přípravu 6 zimních táborů: PS 

Šlápota, PS Šťáhlavy, PS Hradec, PS 

Divoká Orlice, PS Jitřenka a PS Otava 

Sušice 

 - Krajské setkání pionýrů 3. – 5. 6. 

5. dubna projednával: 

- Kytičkový den 
- letní činnost  
- vzdělávání 
- LTŠ 

- zprávu KKK o skupinách 
- RF Clona 
- krajské setkání pionýrů  
- datové schránky 

7. června projednával: 

- letní činnost 
- práce sekretariátu o prázdninách 
- POZ Clona 
- LTŠ, KK Sedmikvítku  
- program zasedání na II. pololetí  
- Kytičky 

13. září projednával: 

- Letní činnost 
- Vzdělávání II. pololetí 2022 
- Doregistraci 
- Přípravu VZ 
- KK Sedmikvítek 
- Ledová města 
- Festival volného času 

4. října pojednával: 

- přípravu zasedání KRP 
- KK Sedmikvítek 
- informace KKK 
- Ledová města 

6. prosince projednával:  

- plán práce I. pololetí 2023 
- přípravu registrace 
- chod sekretariátu o vánočních 
svátcích 
- výroční zprávu PLKOP 
 - Ledová města 

 

 



 

 

Do České rady Pionýra zvolilo 63 delegátů pionýrských skupin jako 

zástupce naší krajské organizace I. Mochurovou z PS Jitřenka, M. Mlynáříka z PS 

Hradec, Jana Šaška z PS Tuláci, 

Ve Výkonném výboru ČRP náš kraj reprezentuje Jan Šašek z PS Tuláci 

Klatovy. 

V KKK pracovali: 

Alena Buriánová z PS Holýšov, Jiří Calta z PS Horní Bříza, Milan Rak z PS 

Nepomuk, Jan Šašek z PS Tuláci Klatovy a Luboš Šmolík z PS Homolka Plzeň 

 

 

 



 

Krajskou akcí se stává taková, kde se sejdou alespoň 3 pionýrské skupiny. 

Ty se každoročně konají v našem kraji dvě – Turnaj ve hře Ringo se soutěží 

Uzlařská regata v Horní Bříze a Pionýrská stezka v Hrádku u Rokycan.  

27. ROČNÍK TURNAJE VE HŘE RINGO A SOUTĚŽE UZLAŘSKÁ REGATA  

Vzhledem k pandemické situaci se tato soutěž nekonala.  

KRAJSKÉ KOLO PIONÝRSKÉ STEZKY  

Tato soutěž se vždy tradičně konala v Hrádku u Rokycan s obvyklými 

disciplínami, ale tento rok byla zrušena. 

   

OPRAVDU DOBRÝ TÁBOR  

Tato tradiční akce v Domažlicích se kvůli covidu 

bohužel nekonala. 

 

KRAJSKÉ SETKÁNÍ PIONÝRŮ 

První červnový víkend 3. - 5. 6. 2022 se uskutečnilo Krajské setkání 

pionýrských oddílů. Zázemí a organizaci akce zajistila Pionýrská skupina 

Nepomuk na své táborové základně v Přebudově. 

 Setkání se účastnilo 9 pionýrských skupin se svými oddíly a víkend se 

nesl v duchu Zlaté horečky.  



 

 

VZDĚLÁVÁNÍ – hodnocení činnosti PVC 

Priority ve vzdělání: 

1. Naplánovat a připravit dostatečný počet kurzů, aby byly uspokojeny 

požadavky pionýrských skupin, s ohledem na stále probíhající pandemii a 

možná omezení, se kterými je potřeba počítat. 

2. Udržovat dobrou úroveň kurzů, reagovat na podněty účastníků (hodnocení, 

evaluační dotazníky). 

3. Proškolit volené funkcionáře v lednu, aby získali potřebnou kvalifikaci včas 

(kvůli registraci). Na kurzu pro tyto funkcionáře (vedoucí PS, členové vedení 

PS, členové KRP a ČRP) mimo jiné zdůraznit oblasti motivace, oceňování, práce 

s dobrovolníky. 

4. Využít alternativní možnosti financování kurzů na základě informací od 

ekonomky Pionýra. 

 



 

Podmínky pro činnost PVC 

PVC neřešilo žádné problémy s materiálním či personálním 

zabezpečením, všechny plánované kurzy se podařilo zrealizovat. Prezenční 

části kurzů proběhly na táborové základně Jitřenka v Zelené Lhotě, v DDM v 

Hrádku u Rokycan a v klubovně Dřevák v Domažlicích.  

Kurzovné jsme pro rok 2022 stanovili stejné jako v předchozích letech, 

ale vzhledem k výši přidělené dotace na vzdělávání a velkému počtu kurzů 

jsme museli využít možnost financování z prostředků ČRDM, jinak by činnost 

PVC byla ztrátová. Pro další rok bude kurzovné navýšeno. 

Hodnocení výchovně-vzdělávací činnosti PVC 

a) Základní příprava: 

Na základě požadavků pionýrských skupin proběhly 4 kurzy KI, 3 kurzy 

KOV, kurz pro volené funkcionáře a hospodáře. Všechny kurzy proběhly 

kombinovanou nebo prezenční formou. 

Snažili jsme se účastníky kurzů přimět k distančnímu studiu některých 

materiálů/oblastí před příjezdem na prezenční část kurzu. Tato distanční část 

však nebyla zakončena testem, ten psali účastníci až po skončení prezenční 

části kurzu. Bohužel jsme zjistili, že takto „dobrovolně” nastavené 

samostudium nefunguje, pokud bezprostředně poté nenásleduje test 

(zejména u KI a KOV). Tento systém tedy v příštím roce změníme tak, aby on-

line test proběhl před prezenční částí kurzu. 

 

b) Rozšiřující příprava:  

Na TZ v Zelené Lhotě se konala letní táborová škola se zaměřením na 

rukodělnou činnost. Plánovaný seminář na téma hospodaření se neuskutečnil, 

protože se přihlásil jen jeden zájemce. 

 

d) Kvalifikace s obecnou platností: 

Byl realizován jeden kurz kvalifikace HVDT. 

 

e) Metodická činnost: 

V průběhu roku 2022 došlo k revizi Směrnice o vzdělávání v Pionýru. Do 

práce na úpravách směrnice se za naše PVC zapojila garantka i někteří lektoři. 



 

Myslím, že jsme v této oblasti byli aktivní a odvedli jsme kus práce, která se 

odrazí na kvalitě dalšího pionýrského vzdělávání.  

O změnách ve směrnici, o upravené struktuře vzdělávání apod. byli 

zástupci skupin informováni na podzimním jednání KRP. Po dokončení a 

schválení všech úprav proběhne metodická schůzka lektorského sboru PVC. 

Personální zabezpečení činnosti PVC 

Práce zkušební komise: 

Zkušební komise byla jmenována samostatně pro každý kurz. Ověřování 

znalostí probíhalo formou písemných testů, u hospodářů praktickým 

zkoušením na prezenční části kurzu. 

Přehled vydaných osvědčení: 

 

 

Práce lektorského sboru 

LS je složen převážně z dobrovolníků-pionýrů, pracuje v menších 

pracovních skupinách, vždy podle místa působnosti (v okolí svých PS). Lektoři 

komunikují v pracovních skupinách při přípravě jednotlivých kurzů. Lektorům, 

kteří se podílejí na většině kurzů i mimo rámec vlastní PS, bylo za jejich činnost 

vypláceno lektorné (vyúčtováno v rámci jednotlivých kurzů). 

Druh kvalifikace Kódové označení 
Počet vydaných 

osvědčení 

Počet 
v předchozím 

období 

Kvalifikace instruktora VD-04-02-22             
VD-04-03-22 
VD-04-04-22 

VD-04-10-22 

24 
22 
25 
22 

54 

Kvalifikace oddílového vedoucího VC-04-06-22  
VC-04-07-22  
VC-04-09-22 

24 
22 
3 

55 

Vedoucí PS, člen vedení PS 
JA-04-01-22 9 

0 

Člen KRP, ČRP 0 

Hospodář – ekonom, člen KK FB-04-08-22 4 0 

 HB-04-05-22 12 0 

Školení táborových pracovníků TA-04-03-21  30 

Součet celkem  167 139 



 

Úkoly PVC a garanta příslušného PVC v roce 2022 

 naplánovat dostatečný počet kurzů tak, aby byly uspokojeny požadavky PS 

(splněno) 

- udržovat dobrou úroveň kurzů, reagovat na podněty účastníků (splněno) 

- proškolit volené funkcionáře v lednu, aby získali potřebnou kvalifikaci včas 

(splněno) 

- využít alternativní možnosti financování (splněno — dotace ČRDM) 
 

TRADIČNÍ AKCE PS 

Snad každá fungující pionýrská skupina má nějakou svou tradiční akci, do 

které zapojuje děti i mládež z okolí. Všude jsou oblíbené například čarodějnice, 

pohádkové lesy, mikulášské nadílky, ale řada skupin či oddílů chystá i méně 

rozšířené akce jako třeba jarmarky, bály, kuličkiády a drakiády. Hlavně se svými 

členy potom vyrážíme na výlety, víkendovky, přespání, puťáky, závody i stezky. 

    

 Laser game – PS des. St. 

Roubala Habartov 

    Velikonoční bystřina  

 

 

 

 Slet čarodějnic – PS Safír Kdyně  

 Víkendovka na Orlovicích 

 

 

 

 Slet čarodějnic – PS Dobřany 

 Výlet do ZOO Praha  

 

 



 

 

 

Xapatán – Memoriál Lucinky Mrvíkové – PS Čtyřlístek 

Domažlice 

 

Republikové setkání airsoftových oddílů 2022 – PS 

Mír Domažlice 

 

 

Pohádkový les – PS Otava 

Sušice 

Dětí jako smetí 

 

 

  Rukodělky – PS Jitřenka Kdyně 

  Letní tábor Zelená Lhota 

 

 

  

Jarní prázdniny v Krkonoších – 

PS Divoká Orlice Horní Bříza 

 

 

Jarní výprava – PS Prácheň 

Horažďovice 

Legiovlak       



 

 

 

Zima na Šumavě – PS Nepomuk 

 

 

Uzlařský koutek – PS Kolo Koloveč 

 Výtvarné dílny                                      

 

 

ZOO Praha – PS Šťáhlavy 

Bobovačka 

 

 

Šikulkové – PS Trojlístek 

Strašice 

Závody aut 

 

Úklid turistické základny – 

PS Homolka 

Velikonoční prázdniny 

 

 

 

 



 

 

Peklo v Lomíčku – PS 

Hradec 

Masopust 

 

 

PIONÝRSKÝ SEDMIKVÍTEK 

Celorepublikovou otevřenou soutěží je Pionýrský sedmikvítek. Kolektivy i 

jednotlivci v ní soutěží v kulturně-uměleckých oblastech: 

• Dětská Porta (folk a country) 

• Melodie (ostatní hudební žánry)  

• Divadlo 

• Clona (film, foto, video) 

• Tanec 

• Literární část 

• Výtvarná činnost 

Jedinečný ucelený postupový systém od základních kol až po republiková 

finále umožňuje všem talentovaným dětem dokázat a ukázat, co umí. Přehlídky 

v jednotlivých oblastech probíhají téměř po celý rok a vybraní účastníci se 

představí i na pódiu Kongresového centra v Praze na koncertu Děti dětem. 

Pionýrský Sedmikvítek v oblasti Výtvarná činnost – republikové finále 

Obor keramika: 

Kategorie A – 1. místo – Štěpán Soukup, PS Kolo 

Koloveč 

Obor: Trojrozměrné práce 

Kategorie C – 1. místo – Karolína Hrabáčková a 

Antonyová, PS Kolo Koloveč 



 

 

CLONA 

Plzeňská KRP je vyhlašovatelem celorepublikového kola soutěže Clona.  

Rok 2022 byl spojen s rokem 2023, a tak pro letošek jen vyhlášené 
kategorie. 

 

LETNÍ TÁBOROVÁ ŠKOLA NA ZELENÉ LHOTĚ 

V týdnu 8. – 12. srpna 2022 se již tradičně sešli ti, kdo měli zájem naučit se 

něco nového, aby mohli na skupinách tvořit s dětmi. Práce s kůží, vlnou, dřevem 

i jehlou nás posunula zase dál. 

 

TEMATICKÉ - Otevřené kategorie (i pro veřejnost) 

Ú Pionýrský úsměv (portrét) 

T Tábory, schůzky, výpravy 

P Příroda a životní prostředí 

Uzavřená kategorie (pouze pro členy Pionýra) 

X Extra – mění se každý rok, upravují ji propozice soutěže – letos 
Pomoc má různou podobu 



 

 

LEDOVÁ MĚSTA 2022 

4. – 6. 2. 2022 

V našem kraji proběhla 3 ledová města – Plzeň, Rokycany, Klatovy. 

Největší zájem byl v Plzni o Muzeum loutek a Muzeum strašidel.  

 

K prázdninám neodmyslitelně patří tábory, zimní, jarní a letní. V době 

jarních prázdnin se v Plzeňském kraji konalo 6 táborů, které připravily PS Jitřenka 

Kdyně, PS Šťáhlavy, PS Šlápota, PS Divoká Orlice, PS Otava Sušice, PS Hradec. 

Letní činnost byla bohatší. Celkem 63 pionýrských táborů se zúčastnilo 

2 615 dětí do 18 let, celkem pak 3 399 účastníků. 

Něco fotostřípků z táborů 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praktickým příkladem jednoho z pionýrských ideálů je zapojení spolku 

v akci Český den proti rakovině pořádaným Ligou proti rakovině, 

který se pravidelně koná od roku 1996.  

Cílem sbírky je prostřednictvím rozdávaných 

letáčků přinést informace o prevenci rakoviny široké 

veřejnosti a za prodej kvítků měsíčku lékařského získat 

prostředky na nádorovou prevenci, zlepšení kvality života 

onkologických pacientů, podporu onkologické výuky, výzkumu a 

vybavení onkologických center.  



 

Letošní 26. ročník připadl 

na středu 11. 5. Měsíčků 

v Plzeňském kraji pionýrské 

skupiny prodaly 4 612 celkem za 

143 090,- Kč. Nejúspěšnější 

skupinou se stala tento rok opět 

PS Jitřenka Kdyně s 1 100 

prodanými kytičkami za 26  677,- Kč. Hned v závěsu se umístila PS Hrádek se 700 

prodanými kytičkami za 16 520,- Kč a PS Otava Sušice s 550 prodanými kytičkami 

za 13 702,- Kč. Všem skupinám (PS Prácheň Horažďovice, PS Dobřany, PS Tuláci 

Klatovy, PS Nepomuk, PS MP Obora, PS Habartov, PS Javor, PS Holýšov) patří 

velké poděkování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Od roku 2001 probíhá v Pionýru iniciativa Zdravá pionýrská 

krev, jejímž cílem je nacházet mezi našimi dobrovolníky nové 

dárce, kteří se budou na transfuzní stanice vracet dlouhodobě. 

Bohužel PKOP nemá za uplynulý rok přehled o počtu dárců z řad 

pionýrů. 

 



 

Dalším celostátní akcí je projekt 72 hodin. Jeho cílem je zapojit co nejvíce 

mladých lidí a ukázat jim, jak málo stačí, aby společně dokázali změnit věci, které 

se jim nelíbí. Projekt je chce naučit spolupracovat a víc vnímat svět kolem sebe. 

Již pošesté kdykoliv během 72 hodin – tedy 3 dnů, od 13. do 16. října – a zároveň 

jakkoliv dlouho se dobrovolníci po celé republice pustili do aktivit, které pomohly 

druhým nebo přírodě.  

Projekt: Pionýr chrání přírodu a život na Zemi 

Chceš mít pěkné prostředí na svoji činnost a zábavu? Musíš se o něj umět 
postarat. 

• Lokalita: Hrádek u Rokycan, Česko 
• Realizátor: Pionýr, z. s. – PS Hrádek 
u Rokycan 
• Počet účastníků: 45 
• Datum konání: 13. 10. 2022 
• Koordinátor: Vlasta Vasková 

 

Projekt: Úklid okolí cyklostezky 

Úklidová akce zaměřená na pomoc znečištěné přírodě kolem cyklostezky z 
Domažlic do Havlovic. 

• Lokalita: Domažlice, Česko 
• Realizátor: Pionýr, z. s. – PS Ptáčata Domažlice 
• Počet účastníků: 16 
• Datum konání: 14. 10. 2022 
• Koordinátor: Libor Votýpka 

https://www.72hodin.cz/detail-projektu/pionyr-chrani-prirodu-a-zivot-na-zemi
https://www.72hodin.cz/detail-projektu/pionyr-chrani-prirodu-a-zivot-na-zemi
https://www.72hodin.cz/detail-projektu/uklid-okoli-cyklostezky-2
https://www.72hodin.cz/detail-projektu/uklid-okoli-cyklostezky-2


 

Dobrovolnická činnost s dětmi umí být nejen krásná, ale kolikrát 

namáhavá a složitá. A protože si takové práce vážíme, snažíme se ji i náležitě 

ocenit. Přestože i letošní rok byl výjimečný, alespoň touto cestou děkujeme 

všem pionýrským nadšencům. 

Poděkování také patří KÚ Plzeňského kraje a všem obecním úřadům, 

které podporují naši činnost. 



 

. IČ: 70856371 

 
                                     
 
 

 
 
 

            
              
 

 

P A S I V A Číslo řádku 
Stav k prvnímu dni 
účetního období 

Stav k poslednímu dni 
účetního období 

A Vlastní zdrojem celkem 1                      1 638                                 1 729    

I. Jmění celkem 2                      1 431                                 1 617     

1. Vlastní jmění 3                    1 381                                 1 587     

2. Fondy 4                            50                                      30     

II. Výsledek hospodaření celkem 6                          207                                    112     

1. Účet výsledku hospodaření 7                X                                 112     

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 8                          207                         X  

B. Cizí zdroje celkem 10                             50                                      70     

II. Dlouhodobé závazky celkem 13                              -                                        -       

6. Dohadné účty pasivní 19                              -                                       -       

III. Krátkodobé závazky celkem 21 50                                    40     

1. Dodavatelé 22                               50                                      40     

IV. Jiná pasiva celkem                                                                         30      

1. Výdaje příštích období 46                                                                     30      

                                                                               

PASIVA  CELKEM 49                      1 687                                 1 799     

 

 

A K T I V A Číslo řádku 
Stav k prvnímu dni 
účetního období 

Stav k poslednímu dni 
účetního období 

B Krátkodobý majetek celkem 41                      1 687                                1 799     

II. Pohledávky celkem 52                              5                                    172       

4. Poskytnutí provozní zálohy 56                              5                                         9     

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 72                      1 682                                 1 627     

1. Peněžní prostředky v pokladně 73                            16                                    9     

3. Peněžní prostředky na účtech 75                      1 666                                 1 618     

AKTIVA  CELKEM 85                      1 687                                 1 799     

Výčet položek 
podle vyhlášky c. 504/2002 Sb 

ROZVAHA 
v plném rozsahu 

ke dni 31.12.2022 
(v celých tisících Kč) 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

Pionýr, z. s. - Plzeňská krajská organizace Pionýra 
……………………………………………………………
…………………………………………………………… 
Dítětova 9 
…………………………………………………………… 
Plzeň  
………………………………………………………….. 
312 00 
……………………………………………………………
…………………………………………………………… 

 

 



 

 

 Číslo 
řádku 

Stav k rozvahovému dni 

Hlavni činnost Hospodářská činnost Celkem 

 Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 778  778 

l. 
4. 
6. 

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladových dodávek 3 341  341 

Náklady na cestovné 6 16  16 

Ostatni služby 8 421  421 
111. Osobní náklady 13 226  226 

10. Mzdové náklady 14 226  226 

Ostatní náklady 21 3  3 

22. Jiné ostatní náklady 28 3  3 
VII. Poskytnuté příspěvky 35 820  820 

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 

36 820  820 

vlil. Daň z příjmů 37 30  30 

29. Daň z příjmů 38 30  30 

 Náklady celkem 39 1 857  1 857 

 Provozní dotace 41 1 141  1 141 

1. Provozní dotace 42 1 141  1 141 

 Tržby za vlastní výkony a zboží 47 776  776 

IV. Ostatni výnosy 48 52  52 

IO. Jiné ostatní výnosy 54 52  52 

 Výnosy celkem 61 1 969  1 969 

c. Výsledek hospodařeni před zdaněním 62 142  142 

D. Výsledek hospodařeni po zdaněni 63 112  112 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výčet položek 
podle vyhlášky c. 504/2002 Sb 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
v plném rozsahu 

Název a sídlo účetní jednotky 

Pionýr, z. s. - Plzeňská krajská organizace Pionýra 
……………………………………………………………
…………………………………………………………… 
Dítětova 9 
…………………………………………………………… 
Plzeň  
………………………………………………………….. 
312 00 
……………………………………………………………
…………………………………………………………… 

 

 

ke dni 31.12.2022 
(v celých tisících Kč) 

 


